卫生部卫生监督局关于印发《2007年卫生监督工作要点》的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/312/2021_2022__E5_8D_AB_

E7_94_9F_E9_83_A8_E5_c80_312081.htm 卫生部卫生监督局关

于印发《2007年卫生监督工作要点》的通知（卫监督综便

函[2006]148号）各省、自治区、直辖市卫生厅局监督（法监

）处，新疆生产建设兵团卫生局监督处，卫生部卫生监督中

心，中国疾病预防控制中心： 现将《2007年卫生监督工作要

点》印发给你们。供参考。 二○○六年十二月三十一日2007

年卫生监督工作要点 2007年卫生监督工作要认真贯彻落实胡

锦涛总书记关于“提高公共卫生监督能力，切实履行卫生监

督执法职能，依法严厉打击各种危害人民群众身体健康和生

命安全的违法行为”的指示精神，深化卫生监督体制改革，

加强卫生监督体系建设，进一步转变职能，推进卫生依法行

政；加强卫生监督队伍的培训和管理，规范卫生行政执法行

为，努力提高卫生监督执法的能力和水平；围绕社会和群众

关心的问题，深入开展医疗服务监督和公共卫生领域卫生监

督工作，加大执法力度，切实维护人民群众的健康权益。 一

、加强卫生监督体系建设，严格卫生监督队伍管理。 （一）

继续深化卫生监督体制改革，深入贯彻《关于卫生监督体系

建设的若干规定》和《关于卫生监督体系建设的实施意见》

，加大对各地卫生监督体系建设的指导以及监督检查，组织

开展卫生监督体系三年建设评价工作。组织实施好中西部地

区卫生监督机构能力建设项目，改善执法条件，完善保障措

施，提高卫生行政部门依法行政的能力和水平。 （二）加强

卫生监督信息建设。贯彻落实《卫生监督信息系统建设指导

意见》，推动卫生监督信息网络建设。加强国家和省级卫生

监督信息平台建设。组织开发卫生监督信息报告系统等业务

应用软件。建立国家卫生监督基础数据库。加强卫生监督统

计报告工作，落实统计报告制度，加强职业病、食品污染物

和食源性疾病、化妆品不良反应等监测网络建设，及时、准

确地统计、处理和发布卫生监督信息。 （三）规范卫生监督

检验检测工作。组织开展卫生监督现场快速检测规范研究，

建立健全管理制度，建立完善现场快速检测方法和标准，提

高执法技术能力。在调研基础上做好国家和地方的卫生监督

检验机构的认定、命名、授权工作，强化规范管理。 100Test

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com